
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052700148

148

Nº 99, quinta-feira, 27 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 90017

Nº Processo: 0010271-04.2020.4. Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços para regularização da Central de Alarme de Incêndio do Fórum Federal de São José
dos Campos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 27/05/2021 das 08h00 às 12h00 e das
12h01 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 768 - Jardim Paulista, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/90017-5-00021-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/05/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/06/2021
às 13h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ELIS CRISTINA COMPOLT
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/05/2021) 90017-20901-2021NE000180

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

P.A.: 0000971-48.2021.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 010/21. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Cat Fit Alimentação Saudável LTDA. OBJETO:
Prestação de serviços de fornecimento de refeições (lote 1) para os participantes da Sessão
de Instrução e Julgamento do Tribunal do Júri Federal da Subseção Judiciária de Curitiba,
para o ano de 2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 015/21. CLASS.
ORÇ: PT 02.061.0033.4257.0001; ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.41; NOTA DE EMPENHO
n.º 2021NE405, de 20/05/2021. VALOR TOTAL: R$ 31.200,00. VIG: a partir da data de sua
assinatura, até 31/12/2021. ASS: 25/05/2021.

P.A.: 0000971-48.2021.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato nº 011/21. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Confeitaria Neuchatel LTDA EPP. OBJETO:
Prestação de serviços de fornecimento de lanches, água mineral e café (lote 2) para os
participantes da Sessão de Instrução e Julgamento do Tribunal do Júri Federal da Subseção
Judiciária de Curitiba, para o ano de 2021. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM:
PE nº 015/21. CLASS. ORÇ: PT 02.061.0033.4257.0001; ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.41;
NOTA DE EMPENHO n.º 2021NE406, de 20/05/2021. VALOR TOTAL: R$ 25.683,40. VIG: a
partir da data de sua assinatura, até 31/12/2021. ASS: 25/05/2021.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Contratação de empresa de Engenharia especializada em prestação de serviços de manutenção
e pintura em elementos metálicos no Ed. Raul Barbosa - EDIRB/SEDE da Justiça Federal de
Primeiro Grau no Ceará - JFCE.

DATA DE ABERTURA: 09/06/2021 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 26 de maio de 2021.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EDITAL EPC Nº 1, DE 21 DE MAIO DE 2021

O presidente do CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e com vistas a oportunizar o direito ao contraditório,
COMUNICA a abertura do prazo, até o dia 08 de junho de 2021, a contar desta publicação,
para que os profissionais inscritos no Cadastro Nacional de Auditores Independentes (CNAI)
do CFC, exercendo, ou não, a atividade de auditoria independente, com registro ativo até
31/12/2019; os inscritos no Cadastro Nacional de Peritos Contábeis (CNPC) do CFC, até
31/12/2019; os sócios, exercendo, ou não, atividade de auditoria independente,
responsáveis técnicos e demais profissionais que exerçam cargos de direção ou gerência
técnica, nas firmas de auditoria registradas na CVM; os profissionais que exerçam a
atividade de auditoria independente nas instituições financeiras e nas demais entidades
autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil (BCB), na função de responsável
técnico, diretor, gerente, supervisor e qualquer outro integrante, com função de gerência,
da equipe envolvida nos trabalhos de auditoria; os profissionais que exercem atividades de
auditoria independente nas sociedades seguradoras, resseguradoras, de capitalização, nas
entidades abertas de previdência complementar reguladas pela Superintendência de
Seguros Privados (Susep) e nas entidades de previdência complementar reguladas pela
Superintendência Nacional de Previdência Complementar (Previc) na função de responsável
técnico, diretor, gerente, supervisor e qualquer outro integrante, com função de gerência,
da equipe envolvida nos trabalhos de auditoria; os profissionais que exercem a atividades
de auditoria independente como sócio, responsável técnico ou em cargo de direção ou
gerência técnica de firmas de auditoria e de demais organizações contábeis que tenham em
seu objeto social a atividade de auditoria independente; os profissionais que sejam
responsáveis técnicos pelas demonstrações contábeis, ou que exerçam funções de
gerência/chefia no processo de elaboração das demonstrações contábeis das empresas,
reguladas e/ou supervisionadas pela CVM, pelo BCB, pela Susep, pela Previc, e, ainda, das
sociedades consideradas de grande porte nos termos da Lei n.º 11.638/2007; os
profissionais responsáveis técnicos pelas demonstrações contábeis das sociedades e das
entidades de direito privado com ou sem finalidade de lucros que tiverem, no exercício
social anterior, receita total, igual ou superior a R$ 78 milhões. Caso não tenham cumprido
a pontuação mínima do Programa de Educação Profissional Continuada, regulamentado
pela NBC PG 12, durante os exercícios de 2019 e 2020, que apresentem suas justificativas
pelo não cumprimento da pontuação mínima exigida. As alegações deverão ser
encaminhadas diretamente ao CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE (CRC) de
jurisdição do registro principal do profissional, aos cuidados da área de Desenvolvimento
Profissional do CRC. Os endereços dos Conselhos Regionais de Contabilidade encontram-se
disponíveis no portal www.cfc.org.br. Os endereços eletrônicos dos CRCs são: CRCAC
(desenprof@crcac.org.br); CRCAL (desenprof@crcal.org.br); CRCAM
desenprof@crcam.org.br); CRCAP (desenprof@crcap.org.br); CRCBA (desenprof@crc-
ba.org.br); CRCCE (desprof@crc-ce.org.br) e (eventos@crc-ce.org.br); CRCDF
(cursoseventos@crcdf.org.br); CRCES (desenprofissional@crc-es.org.br); CRCGO
(desenvolvimento@crcgo.org.br) e (eventos@crcgo.org.br); CRCMA
(eventos@crcma.org.br); CRCMG (gedep@crcmg.org.br); CRCMS (desenprof@crcms.org.br);
CRCMT (eventos@crcmt.org.br); CRCPA (desenprof@crcpa.org.br); CRCPB
(desenprof@crcpb.org.br) e (eventos@crcpb.org.br); CRCPE (educacao@crcpe.org.br);
CRCPI (eventos@crcpi.org.br); CRCPR (profissional@crcpr.org.br); CRCRJ
(desenprof@crcrj.org.br); CRCRN (desenprof@crcrn.org.br); CRCRO
(desenprof@crcro.org.br); CRCRR (desenprof@crcrr.org.br); CRCRS

(desenprof@crcrs.org.br); CRCSC (educprof@crcsc.org.br); CRCSE (desenprof@crcse.org.br);
CRCSP (desenvolvimento@crcsp.org.br); CRCTO (desenprof@crcto.org.br) e
(eventos@crcto.org.br). Caberá ao profissional a confirmação do recebimento, pelo CRC,
das justificativas encaminhadas via e-mail. Para os profissionais com registro originário e/ou
transferido para o Conselho Regional de Contabilidade de São Paulo, as alegações também
poderão ser tramitadas via Sistema Web do CRCSP, seguindo o seguinte caminho: acessar
o portal do CRCSP www.crcsp.org.br, em serviços on-line, incluir o registro e senha pessoal
e, na sequência, acessar o menu Desenvolvimento Profissional - Relatório de atividades
EPC. Incluir registro e o ano 2021. Clicar no botão "Incluir Atividade". Em "Natureza da
Atividade" selecionar "Declaração/Justificativa de Pontuação". Inserir documento de
justificativa em "Comprovante da Atividade". Para finalizar clicar em "OK".

O CFC não se responsabilizará por justificativas não recebidas por motivos
de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das
linhas de comunicação, ou quaisquer fatores que impossibilitem a transferência de
dados.

Encerrado o prazo de que trata este edital e não havendo manifestação do
interessado, ou não sendo acolhidas as justificativas apresentadas, será procedida à
respectiva baixa de sua inscrição no Cadastro Nacional de Auditores Independentes
(CNAI) e no Cadastro Nacional de Peritos Contábeis (CNPC), se for o caso.

Brasília-DF, 24 de maio de 2021
ZULMIR IVÂNIO BREDA

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 925048

Nº Processo: 19601/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços suporte, desenvolvimento e fornecimento de sistema eletrônico eleitoral via
internet, alocação de infraestrutura para sua execução, carga de dados, monitoramento
das eleições eletrônicas para o Sistema Cofecon/Corecons.. Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 27/05/2021 das 08h30 às 12h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Scs, Quadra 2,
Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925048-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 27/05/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2021
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO HENRIQUE VIEIRA COSTA
Pregoeiro

Dias: 27/05/2021, 28/05/2021 e 31/05/2021

(SIASGnet - 26/05/2021) 925048-12018-2020NE000041

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 10ª REGIÃO - CREFITO-10, devidamente constituída conforme a Portaria
nº 374, de 22 de março de 2021, torna público o deferimento do pedido de inscrição da
Chapa nº 01 - "AVANÇAR E FORTALECER", composta pelos seguintes profissionais
candidatos a Conselheiros Efetivos e Suplentes, respectivamente: Adriano Slongo, CREFITO-
10, n° 54.684-F; André Cruz, CREFITO-10, n° 113.258-F; Georgia de Souza Lopes Rafaeli,
CREFITO-10, n° 9.687-TO; Issislan Rossano Kuhn, CREFITO-10, n° 77.084-F; Juliano Tibola,
CREFITO-10, n° 31.329-F; Katiane Kazuza Gneipel Krause, CREFITO-10, n° 12.810-TO; Rafael
Ferreira Borges, CREFITO-10, n° 12.205-TO; Sandroval Francisco Torres, CREFITO-10, n°
16.867-F; Wagner Cruz Haun, CREFITO-10, n° 161.960-F; Eduardo Stefano Benedet,
CREFITO-10, n° 117.517-F; Gisele do Amaral Lima, CREFITO-10, n° 11.277-TO; Gizela Leite,
CREFITO-10, n° 4.424-TO; Gregório Francisco Ferreira Neto, CREFITO-10, n° 110.466-F;
Lauro Schlichting Junior, CREFITO-10, n° 16.725-F; Leandro Soares Terra de Oliveira,
CREFITO-10, n° 63.659-F; Lisiane Fabris, CREFITO-10, n° 21.045-F; Luíza Martins Faria,
CREFITO-10, n° 112.235-F; Maristela Vieira, CREFITO-10, n° 9.631-TO.

Nos termos do artigo 16 da Resolução-COFFITO nº 519/2020, passa a ser
permitida a campanha eleitoral, podendo os profissionais candidatos praticar atos de
campanha em geral.

LARISSA TABORDA DA SILVA
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 576600021.000013/2021-44.
Dispensa nº 0002/2021.
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: AVATECHNO ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES E ARQUITETURA LTDA.
Objeto: Serviços especializados de avaliação patrimonial imobiliária dos imóveis do
Conselho Federal de Psicologia.
Valor: R$ 2.280,00.
Vigência: 90 dias.
Data de Assinatura: 20/05/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 576600007.000044/2020-01. Pregão Eletrônico SRP nº 0003/2021. Objeto:
Registro de preços para confecção de impressos de segurança na confecção dos
Certificados de Registro de Pessoa Jurídica e das Cédulas de Identidade Profissional
(Provisória, Secundária e Definitiva). Empresa: CONTIPLAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA, CNPJ
nº: 02.290.545/0001-05, vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4, perfazendo o valor total estimado
de R$70.950,00 (setenta mil novecentos e cinquenta reais). Data de Assinatura:
19/05/2021. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600019.000326/2019-27.
Pregão Eletrônico nº 0003/2020.
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: ZAHI SOLUTION E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.
Objeto: Prorrogação do contrato de serviços de suporte e manutenção dos softwares das
folhas de ponto e pagamento.
Valor: R$ 89.185,92.
Vigência: 11/05/2021 a 10/05/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 576600007.000032/2020-78.
Inexigibilidade nº 0003/2020.
Contratante: Conselho Federal de Psicologia.
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Objeto: Prestação de serviços de Postagem Eletrônica - SPE, Telegramas, Correios
Online, Malote, Carta Comercial, Sedex, Correio Internacional, Encomenda PAC, DPB,
MDPE e Serviço de pré-postagem a nível nacional.
Valor estimado: R$ 2.533.800,00.
Vigência: 12/05/2021 a 11/05/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-27T02:35:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




